
logo CZ barva

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 2

V Plzni dne 24. 9. 2019
Č. j.: UKLFP/269266/2019

OPATŘENÍ DĚKANA Č. 10/2019
ZÁVAZNÉ OPATŘENÍ LÉKAŘSKÉ FAKULTY V PLZNI 

UNIVERZITY KARLOVY K PROBLEMATICE 
VÝSKYTU SPALNIČEK

Čl. 1 
Úvodní ustanovení

1.1 Na základě nepříznivé epidemiologické situace ve výskytu spalniček v České republice přijímá Lékařská 
fakulta v Plzni (dále také „LF UK v Plzni“) toto opatření k prevenci šíření spalniček na jednotlivých 
pracovištích. Vzhledem k personální, výukové i prostorové provázanosti s Fakultní nemocnicí Plzeň (dále 
jen „FN Plzeň“) rozhoduji o přijetí opatření navazující na Závazné opatření vedení FN Plzeň k problematice 
spalniček z 28. 2. 2019 a jeho aktualizace.

1.2 Lékařská fakulta v Plzni zabezpečuje i teoretickou výuku, která by při případném zavlečení spalniček mezi 
studenty a pracovníky mohla výrazně narušit nejen výuku, ale i chod celé fakulty, proto zavádím následující 
opatření, která vycházejí především z vysoké proočkovanosti proti spalničkám (nejedná se o povinné 
očkování ve smyslu očkování mimořádného nebo zvláštního).

Čl. 2 
První okruh opatření

2.1 Dané opatření bude realizováno u zaměstnanců LF UK v Plzni, kteří pracují na klinických pracovištích FN 
Plzeň. V případě, že daní zaměstnanci v rámci FN Plzeň již prošli daným opatřením, tento okruh se jich 
netýká.

2.2 Pro ostatní zaměstnance dle výše uvedeného ustanovení platí, že si zajistí odběr žilní krve přímo na svých 
pracovištích. Odběry budou zaměstnanci provádět do červených zkumavek Vacuette s gelem. Na elektronické 
žádance budou zaměstnanci uvádět diagnózu Z11.9. Požadované vyšetření: IgG protilátky proti spalničkám. 
Biologický materiál zasílejte do laboratoře virologie, FN Bory, pav. 1 B.

2.3 Následné očkování vakcínou PRIORIX (M-M-RVAXPRO) se bude týkat séronegativních osob a osob 
s hraničními hodnotami protilátek. K očkování je vhodné přinést očkovací průkaz. Očkování i očkovací látka 
jsou uhrazeny zaměstnavatelem.

Čl. 3 
Druhý okruh opatření

3.1 Dané opatření bude realizováno u zaměstnanců LF UK v Plzni, kteří pracují v teoretických ústavech, 
laboratořích, preklinických oborech a kteří se současně podílejí na výuce.

3.2 Tito zaměstnanci si zajistí odběr krve na vyšetření IgG protilátek proti spalničkám u svých praktických 
lékařů. Následné očkování vakcínou PRIORIX (M-M-RVAXPRO) se bude týkat séronegativních osob a osob 
s hraničními hodnotami protilátek na základě předloženého výsledku. Očkování si tito zaměstnanci zajistí u 
svých praktických lékařů, příp. v očkovacích centrech. Očkování a očkovací látku, příp. i vyšetření protilátek 
si hradí sami. K očkování je vhodné přinést očkovací průkaz.

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Opatření děkana č. 10/2019 – Závazné opatření Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy k problematice výskytu spalniček

2 / 2

Čl. 4 
Třetí okruh opatření

4.1 Dané opatření bude realizováno u studentů LF UK v Plzni všeobecného i stomatologického magisterského 
studijního programu v českém i anglickém jazyce. Opatření se týká i studentů, kteří budou přestupovat na 
LF UK v Plzni během školního roku 2019/2020 z jiných lékařských fakult v ČR nebo v zahraničí.

4.2 Všichni studenti si během roku 2019 zajistí u svých praktických lékařů vyšetření IgG protilátek proti 
spalničkám. Následné očkování se bude týkat séronegativních osob a osob s hraničními hodnotami 
protilátek na základě předloženého výsledku vakcínou PRIORIX či jinou dostupnou vakcínou MMR u 
těchto praktických lékařů, příp. v očkovacích centrech v ČR či v zahraničí. Očkování a očkovací látku, příp. 
i vyšetření protilátek si každý student hradí sám.

4.3 Studenti do konce roku 2019 předloží na příslušném studijním oddělení doklad o výsledku vyšetření, 
očkovací průkaz, resp. doklad o očkování z roku 2019.

4.4 Dané opatření se netýká studentů, kteří se nechali vyšetřit a případně očkovat v roce 2019 před výukou na 
Klinice infekčních nemocí a cestovní medicíny.

Čl. 5 
Čtvrtý okruh opatření

5.1 Dané opatření bude realizováno u nových zaměstnanců LF UK v Plzni.
5.2 Při vstupní prohlídce se každý zaměstnanec z prvního nebo druhého okruhu opatření podrobí vyšetření 

protilátek a případným následným opatřením. Očkování a očkovací látku, příp. i vyšetření protilátek si 
každý hradí sám.

Čl. 6 
Společná a závěrečná ustanovení

6.1 Opatření je závazné pro všechna pracoviště Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy.
6.2 Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu děkana.

Zpracoval: prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc., Mgr. Adam Šoukal

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
děkan LF UK v Plzni

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

